
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600249

249

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 DE SUPRESSÃO AO CONTRATO N° 090/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001/02;
CONTRATADA: PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ n°
36.364.039/0001-35; OBJETO: Aditivo de SUPRESSÃO, contratação de empresa de
engenharia para EXECUÇÃO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO
NO MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, TOMADA DE PREÇO Nº 010/2021; VALOR:
SUPRESSÃO de 5,30% do valor inicial atualizado do contrato firmado entre as partes, a
partir de 04/04/2022 - O valor total do contrato passa a ser de R$ 544.234,22 (quinhentos
e quarenta e quatro mil e duzentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos);
FUNDAMENTO: Encontra amparo legal no Art. 65, § 1°da Lei Federal n. 8.666/93. Prefeitura
Municipal de Anguera, em 04 de Abril de 2022 - Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PUBLICAÇÃO DO EDITAL - REGISTRO Nº 934692

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE PUBLICAÇÃO
DO EDITAL, objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para
implantação de hortas agroecológicas e pedagógicas nas escolas e em comunidades rurais
do município de Anguera/BA. Serão observados os seguintes horários e datas para os
procedimentos (Horário de Brasília). DATA DA SESSÃO: 06 de Maio de 2022. HORÁRIO DA
SESSÃO: 09h00min. LOCAL: Portal de licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-
e.com.br).Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-
mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 25 de abril de 2022.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N˚ 2/2022

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se encontra disponível na
sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação. Centro Administrativo
Municipal (CAM), Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das 8:00 hs
até as 12:00hs , e-mail copelaramari@gmail.com, a Concorrência Pública 002-2022,
objetivando a contratação de empresa especializada para pavimentação em paralelepípedo e
blocos intertravados em ruas do Município de Aramari/ BA, conforme, especificações e
condições estabelecidas no Edital., com abertura das propostas para 26/05/2022 as 9:00hs,
maiores informações pelo telefone (75) 3432-1175, Ramal 208.

RITA DE CASSIA DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (COPEL)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE ARATACA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para ciência dos interessados, que estará aberta a partir do dia 26 de Abril de 2022, as
inscrições ao processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS (MEI) PARA A P R ES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DO TIPO TERRESTRE, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO PÚBLICO DE ARATACA-BA, COM CONDUTOR HABILITADO. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados pelo site: https://www.arataca.ba.gov.br/site/editais e e-mail:
licitaarataca@hotmail.com.

Arataca, 22 de abril de 2022.
PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A CPL de Baianópolis/BA, Decreto 07/2022, torna público a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 013/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados para realização de capacitação, treinamento, planejamento e gerenciamento
financeiro do bloco de atenção primária em saúde com monitoramento, controle e avaliação
dos indicadores do programa previne Brasil, novo financiamento da saúde no âmbito da
atenção primária em saúde, com vistas a melhoria e facilitação às ferramentas de trabalho do
departamento municipal de saúde ao atendimento do usuário dos serviços públicos de saúde
do município de Baianópolis. Sessão de Abertura: 09/05/2022 às 09:00 horas. O Edital está no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 934651.

Baianópolis/BA, 25 de abril de 2022.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - (SRP)

Abertura: 09/05/2022 às 10h00m - Objeto: Aquisição de Câmaras Frias para
Armazenamento de Vacinas em Atendimento as Unidades Básicas de Saúde do Município
de Baixa Grande/Ba. https://emunicipio.com.br/baixagrande/pregaoeletronico/index.php.

Baixa Grande-BA, 25 de abril de 2022.
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022
Em 06/04/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

06/04/2022 homologa-se o Processo Administrativo nº 025/2022, com o objeto de contratação
de empresa para prestação de serviços para confecção de uniformes (camisa térmica, camiseta
e bonés), sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Laser do
Município da Barra, Estado da Bahia, que instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2022, desta
PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pela Pregoeira,
nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. A empresa Líder Fardamentos
e Artigos Esportivos Ltda, inscrita no CNPJ nº 21.134.624/0001-71, sediada na Avenida Rui
Barbosa n° 920-01, Bairro Papagaio, Barra/BA, representada pelo Srº. Valter Ney Barboza do
Nascimento, portador do RG nº 2.308.942 SSP/BA, apresentou o menor preço global para o
Lote Único no valor de R$ 168.999,00 (Cento e sessenta e oito mil novecentos e noventa e nove
reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

PROCESSO ADM Nº. 0045/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0018/2022; TIPO:
Menor Preço Por Lote; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições
para atender as demandas das Secretarias do município da Barra, Estado da Bahia.
Credenciamento das empresas: dia 05/05/2022 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL:
(74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br.

Barra-BA, 25 de abril de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria nº. 340/2021, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico nº. 008/2022. Objeto: REGISTRAR PREÇOS, através de PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO, para aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES, visando o
abastecimento das Unidades de Atenção Básica e Unidades Hospitalares no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde do Município. Ás empresas: M MED COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ: 28.387.424/0001-70, os lotes
01(R$ 17.975,00), 03 (R$ 585.950,00), 05 (R$ 108.320,00) e 07 (R$ 488.500,00); à empresa
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ: 96.827.563/0001-27, o lote 02 (R$ 461.580,00); para a empresa LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO - ME, CNPJ: 26.697.721/0001-96, o lote 04 (R$ 78.100,00); à empresa MS
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.191.620/0001-00, o lote 06 (R$ 141.200,00); LOTES 08 e 09
FORAM FRACASSADOS.

Barreiras - BA, 25 de abril de 2022.
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELECTRÓNICO Nº 4/2022

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº
004/2022, objetivando a: Registro de preços para eventual fornecimento de
medicamentos, insumos hospitalares e materiais da área da saúde e produtos absorventes
descartáveis de uso externo, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de
Saúde, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço Por Lote. Sessão de
Abertura das propostas: 06 de maio de 2022, às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido
através de solicitação ao e-mail: licitacaobelmonte2017@outlook.com, ou no próprio site:
www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
O?cial do Município, através do site http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial.
Maiores informações através do e-mail: licitacaobelmonte2017@outlook.com ou na sala da
COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº - Centro - .

Belmonte - BA, 25 de abril de 2022.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

Objeto: serviços de transporte diverso. Dia 06/05/22 às 9h30. Edital: na CPL, Av. Francisco
Viana, 07, de 8h30 às 16h30 e http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Demais atos: Diário
oficial.

Caatiba/BA, 25 de abril de 2022.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP ID Nº 934787

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 018/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos e acessórios de informática em atendimento às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste município, conforme condições e
especificações constantes no edital e seus anexos, que será realizado no dia 06 de maio de
2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-
e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro -

Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 25 de abril de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da Portaria
Nº 11 de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 11/05/2022 às 08h00min, no site http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de desfibrilador,
respirador portátil, aspirador portátil, oxímetro e bomba de infusão para atender as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor
de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da Portaria
Nº 11 de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 10/05/2022 às 08h30min, no site http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




